



## LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBA

Lietuvos Respublikos Seimo nariui  
Linui Balsiui  
El. paštas linas.balsys@lrs.lt

2017-08-  
į 2016-08-17

Nr. 4-01-  
Nr. SN-S-154

Kopija  
Lietuvos Respublikos teisingumo  
ministrei Mildai Vainiutei  
El. paštas rastine@tm.lt

### **DĖL PRAŠYMO, REGISTRACIJOS NR. 5-01-7687, NAGRINĖJIMO**

Gerb. p. Linai Balsy, 2017-08-17 Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT) gavo Jūsų prašymą, registracijos Nr. 5-01-7687, dėl Vilniaus miesto savivaldybės socialinės infrastruktūros mokesčio ir statybos leidimų išdavimo tvarkos prielaidų korupcijai pasireikšti.

Pranešame, kad Jūsų prašyme išdėstytų aplinkybių visuma ir keliama klausimai dėl to, ar Vilniaus miesto savivaldybės nustatyta tvarka socialinės infrastruktūros mokesčiams surinkti ir statybos leidimams išduoti sudaro prielaidas korupcijai pasireikšti bei gali turėti neigiamą poveikį viešajam interesui, nesant konkrečių faktų apie Vilniaus miesto savivaldybės atsakingų darbuotojų korupciją ar kitokio pobūdžio nusikalstamą veiką, šiuo metu nesudaro pagrindo priimti procesinį sprendimą Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso nustatyta tvarka (pradėti ar atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą). Gavę ir įvertinę duomenis iš Vilniaus miesto savivaldybės sprendime klausimą dėl tyrimo atlikimo pagal priskirtą kompetenciją.

Informuojame Jus, kad korupcijos rizikos analizės atlikimas valstybės ir savivaldybių įstaigose, kurių veikla susijusi su įstatymų ir administracinių sprendimų įgyvendinimo kontrole statybų srityje, yra viena iš prioritetinių STT vykdomos korupcijos prevencijos kryptių, todėl dėkojame Jums už pateiktas įžvalgas ir artimiausiu metu, gavę ir išanalizavę papildomus duomenis, sprendime klausimą dėl korupcijos rizikos analizės šioje savivaldybių veiklos srityje atlikimo ir (ar) atitinkamų teisės aktų antikorporacinio vertinimo tikslingumo.

Taip pat informuojame, kad STT procesinę ikiteisminio tyrimo priežiūrą vykdo prokuratūra, o šis atsakymas gali būti skundžiamas pagal Lietuvos Respublikos administracinių

bylų teisenos įstatymo 23–24 straipsnio nuostatas paduodant skundą administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo atsakymo įteikimo dienos.

Pagarbiai

Direktorius

Saulius Urbanavičius